
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 10. prosince 2007,

kterým se mění rozhodnutí 2006/687/ES, 2006/875/ES a 2006/876/ES, pokud jde o přerozdělení
finančního příspěvku Společenství poskytovaného určitým členským státům na programy eradikace

a sledování nákaz zvířat a na kontroly zaměřené na prevenci zoonóz na rok 2007

(oznámeno pod číslem K(2007) 5985)

(2007/851/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Rady 90/424/EHS ze dne 26. června
1990 o některých výdajích ve veterinární oblasti (1), a zejména
na čl. 24 odst. 5 a 6 a články 29 a 32 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí 90/424/EHS stanoví způsoby finančního
přispívání Společenství na programy eradikace, tlumení
a sledování nákaz zvířat a zoonóz.

(2) Rozhodnutí Komise 2006/687/ES ze dne 12. října 2006
o programech eradikace a sledování některých nákaz
zvířat, prevence zoonóz, sledování TSE a o programech
eradikace BSE a klusavky, které mohou v roce 2007
obdržet finanční příspěvek Společenství (2), stanoví
navrženou procentní sazbu a nejvyšší částku finančního

příspěvku Společenství pro každý program předložený
členskými státy.

(3) Rozhodnutí Komise 2006/875/ES ze dne 30. listopadu
2006, kterým se schvalují programy eradikace
a sledování chorob zvířat a některých přenosných spon-
giformních encefalopatií (TSE) a programy prevence
zoonóz předložené členskými státy pro rok 2007 (3),
a rozhodnutí Komise 2006/876/ES ze dne 30. listopadu
2006, kterým se schvalují programy eradikace
a sledování chorob zvířat, některých přenosných spongi-
formních encefalopatií (TSE) a prevence zoonóz předlo-
žené Bulharskem a Rumunskem pro rok 2007 a kterým
se mění rozhodnutí 2006/687/ES, stanoví nejvyšší částku
finančního příspěvku Společenství pro každý program
předložený členskými státy.

(4) Komise vyhodnotila zprávy o výdajích na tyto programy
předložené členskými státy. Z vyhodnocení těchto zpráv
vyplývá, že některé členské státy nevyužijí celý příděl na
rok 2007, zatímco jiné utratí víc než přidělenou částku.

(5) Výši finančního příspěvku Společenství na některé
z těchto programů je proto nutné upravit. Je vhodné
přesunout finanční prostředky z programů členských
států, které nevyužijí celý příděl, na státy, které jej
překročí. Přerozdělení by mělo být založeno na nejnověj-
ších informacích o skutečných výdajích v daných člen-
ských státech.

CS20.12.2007 Úřední věstník Evropské unie L 335/47

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 19. Rozhodnutí naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1791/2006 (Úř. věst. L 363, 20.12.2006, s. 1).

(2) Úř. věst. L 282, 13.10.2006, s. 52. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
2006/876/ES (Úř. věst. L 337, 5.12.2006, s. 57).

(3) Úř. věst. L 337, 5.12.2006, s. 46. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
2007/22/ES (Úř. věst. L 7, 12.1.2007, s. 46).



(6) Rozhodnutí 2006/687/ES, 2006/875/ES a 2006/876/ES
by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna.

(7) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Přílohy I až V rozhodnutí č. 2006/687/EHS se mění v souladu
s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Rozhodnutí 2006/875/ES se mění takto:

1. Článek 1 se mění takto:

a) odstavec 2 se mění takto:

i) v písmenu d) se částka „1 200 000 EUR“ nahrazuje
částkou „790 000 EUR“,

ii) v písmenu e) se částka „1 850 000 EUR“ nahrazuje
částkou „900 000 EUR“,

iii) v písmenu g) se částka „4 850 000 EUR“ nahrazuje
částkou „4 100 000 EUR“;

b) v odstavci 3 se částka „600 000 EUR“ nahrazuje částkou
„450 000 EUR“.

2. V článku 2 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu a) se částka „3 500 000 EUR“ nahrazuje
částkou „5 500 000 EUR“;

b) v písmenu b) se částka „1 100 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 950 000 EUR“;

c) v písmenu c) se částka „2 000 000 EUR“ nahrazuje
částkou „3 000 000 EUR“;

d) v písmenu d) se částka „95 000 EUR“ nahrazuje částkou
„20 000 EUR“;

e) v písmenu e) se částka „1 600 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 280 000 EUR“.

3. V článku 3 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu a) se částka „3 000 000 EUR“ nahrazuje
částkou „8 000 000 EUR“;

b) v písmenu b) se částka „2 500 000 EUR“ nahrazuje
částkou „2 950 000 EUR“;

c) v písmenu c) se částka „1 100 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 550 000 EUR“.

4. V článku 4 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu b) se částka „400 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 600 000 EUR“;

b) v písmenu c) se částka „35 000 EUR“ nahrazuje částkou
„85 000 EUR“;

c) v písmenu e) se částka „2 300 000 EUR“ nahrazuje
částkou „4 800 000 EUR“;

d) v písmenu f) se částka „225 000 EUR“ nahrazuje
částkou „425 000 EUR“.

5. Článek 5 se mění takto:

a) odstavec 2 se mění takto:

i) v písmenu a) se částka „5 000 000 EUR“ nahrazuje
částkou „5 900 000 EUR“,

ii) v písmenu b) se částka „200 000 EUR“ nahrazuje
částkou „570 000 EUR“,

iii) v písmenu c) se částka „4 000 000 EUR“ nahrazuje
částkou „5 000 000 EUR“,

iv) v písmenu e) se částka „1 600 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 220 000 EUR“;

b) v odstavci 3 se částka „650 000 EUR“ nahrazuje částkou
„200 000 EUR“.

6. V článku 6 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu a) se částka „4 900 000 EUR“ nahrazuje
částkou „8 000 000 EUR“;

b) v písmenu b) se částka „160 000 EUR“ nahrazuje
částkou „360 000 EUR“;

c) v písmenu c) se částka „1 300 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 400 000 EUR“;

d) v písmenu d) se částka „600 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 100 000 EUR“.

7. V článku 7 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu a) se částka „660 000 EUR“ nahrazuje
částkou „550 000 EUR“;

b) v písmenu c) se částka „250 000 EUR“ nahrazuje
částkou „500 000 EUR“;

c) v písmenu g) se částka „2 000 000 EUR“ nahrazuje
částkou „960 000 EUR“;

CSL 335/48 Úřední věstník Evropské unie 20.12.2007



d) v písmenu h) se částka „875 000 EUR“ nahrazuje
částkou „550 000 EUR“;

e) v písmenu i) se částka „175 000 EUR“ nahrazuje
částkou „0 EUR“;

f) v písmenu j) se částka „320 000 EUR“ nahrazuje
částkou „590 000 EUR“;

g) v písmenu m) se částka „60 000 EUR“ nahrazuje
částkou „110 000 EUR“;

h) v písmenu q) se částka „450 000 EUR“ nahrazuje
částkou „20 000 EUR“;

i) v písmenu r) se částka „205 000 EUR“ nahrazuje
částkou „50 000 EUR“.

8. V článku 8 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu a) se částka „800 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 100 000 EUR“;

b) v písmenu b) se částka „500 000 EUR“ nahrazuje
částkou „650 000 EUR“.

9. V čl. 9 odst. 2 písm. a) se částka „250 000 EUR“ nahrazuje
částkou „350 000 EUR“.

10. V čl. 10 odst. 2 se částka „120 000 EUR“ nahrazuje částkou
„350 000 EUR“.

11. V článku 12 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu c) se částka „160 000 EUR“ nahrazuje
částkou „310 000 EUR“;

b) v písmenu d) se částka „243 000 EUR“ nahrazuje
částkou „460 000 EUR“;

c) v písmenu j) se částka „510 000 EUR“ nahrazuje
částkou „900 000 EUR“;

d) v písmenu n) se částka „10 000 EUR“ nahrazuje částkou
„15 000 EUR“;

e) v písmenu t) se částka „121 000 EUR“ nahrazuje
částkou „46 000 EUR“;

f) v písmenu x) se částka „130 000 EUR“ nahrazuje
částkou „200 000 EUR“;

g) v písmenu y) se částka „275 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 125 000 EUR“.

12. V článku 13 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu b) se částka „1 059 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 320 000 EUR“;

b) v písmenu c) se částka „1 680 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 950 000 EUR“;

c) v písmenu f) se částka „1 827 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 650 000 EUR“;

d) v písmenu g) se částka „10 237 000 EUR“ nahrazuje
částkou „9 100 000 EUR“;

e) v písmenu i) se částka „6 755 000 EUR“ nahrazuje
částkou „6 410 000 EUR“;

f) v písmenu j) se částka „3 375 000 EUR“ nahrazuje
částkou „3 000 000 EUR“;

g) v písmenu k) se částka „348 000 EUR“ nahrazuje
částkou „530 000 EUR“;

h) v písmenu s) se částka „3 744 000 EUR“ nahrazuje
částkou „244 000 EUR“;

i) v písmenu t) se částka „2 115 000 EUR“ nahrazuje
částkou „2 940 000 EUR“;

j) v písmenu v) se částka „1 088 000 EUR“ nahrazuje
částkou „610 000 EUR“.

13. V článku 14 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu d) se částka „500 000 EUR“ nahrazuje
částkou „50 000 EUR“;

b) v písmenu g) se částka „713 000 EUR“ nahrazuje
částkou „413 000 EUR“;

c) v písmenu i) se částka „800 000 EUR“ nahrazuje
částkou „70 000 EUR“;

d) v písmenu j) se částka „150 000 EUR“ nahrazuje
částkou „65 000 EUR“;

e) v písmenu o) se částka „328 000 EUR“ nahrazuje
částkou „530 000 EUR“;

f) v písmenu p) se částka „305 000 EUR“ nahrazuje
částkou „45 000 EUR“.

14. V článku 15 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu c) se částka „927 000 EUR“ nahrazuje
částkou „827 000 EUR“;

b) v písmenu e) se částka „1 306 000 EUR“ nahrazuje
částkou „516 000 EUR“;

c) v písmenu f) se částka „5 374 000 EUR“ nahrazuje
částkou „4 500 000 EUR“;

d) v písmenu h) se částka „629 000 EUR“ nahrazuje
částkou „279 000 EUR“;

e) v písmenu i) se částka „3 076 000 EUR“ nahrazuje
částkou „620 000 EUR“;

f) v písmenu j) se částka „2 200 000 EUR“ nahrazuje
částkou „1 280 000 EUR“;

CS20.12.2007 Úřední věstník Evropské unie L 335/49



g) v písmenu l) se částka „332 000 EUR“ nahrazuje
částkou „232 000 EUR“;

h) v písmenu o) se částka „716 000 EUR“ nahrazuje
částkou „41 000 EUR“;

i) v písmenu q) se částka „279 000 EUR“ nahrazuje
částkou „179 000 EUR“;

j) v písmenu t) se částka „9 178 000 EUR“ nahrazuje
částkou „5 178 000 EUR“.

Článek 3

Rozhodnutí 2006/876/ES se mění takto:

1. V článku 1 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu a) se částka „830 000 EUR“ nahrazuje částkou
„0 EUR“;

b) v písmenu b) se částka „800 000 EUR“ nahrazuje částkou
„0 EUR“.

2. V čl. 2 odst. 2 písm. a) se částka „425 000 EUR“ nahrazuje
částkou „275 000 EUR“.

3. V čl. 3 odst. 2 písm. a) se částka „508 000 EUR“ nahrazuje
částkou „5 000 EUR“.

4. V článku 4 se odstavec 2 mění takto:

a) v písmenu a) se částka „23 000 EUR“ nahrazuje částkou
„88 000 EUR“;

b) v písmenu b) se částka „105 000 EUR“ nahrazuje částkou
„505 000 EUR“.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 10. prosince 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 335/50 Úřední věstník Evropské unie 20.12.2007



PŘÍLOHA

Přílohy I až V rozhodnutí 2006/687/ES se nahrazují tímto:

„PŘÍLOHA I

Seznam programů eradikace a sledování nákaz zvířat podle čl. 1 odst. 1

Procentní sazba a nejvyšší částka finančního příspěvku Společenství

Nákaza Členský stát Procentní sazba Nejvyšší částka
(v EUR)

Aujeszkyho choroba Belgie 50 % 350 000

Španělsko 50 % 350 000

Katarální horečka ovcí Španělsko 50 % 8 000 000

Francie 50 % 360 000

Itálie 50 % 1 400 000

Portugalsko 50 % 1 100 000

Brucelóza skotu Irsko 50 % 1 950 000

Španělsko 50 % 5 500 000

Itálie 50 % 3 000 000

Kypr 50 % 20 000

Portugalsko 50 % 1 280 000

Spojené království (1) 50 % 1 100 000

Tuberkulóza skotu Španělsko 50 % 8 000 000

Itálie 50 % 2 950 000

Polsko 50 % 1 550 000

Portugalsko 50 % 450 000

Klasický mor prasat Německo 50 % 1 100 000

Francie 50 % 650 000

Lucembursko 50 % 35 000

Slovinsko 50 % 25 000

Slovensko 50 % 400 000

Enzootická leukóza skotu Estonsko 50 % 20 000

Itálie 50 % 1 600 000

Lotyšsko 50 % 85 000

Litva 50 % 135 000

Polsko 50 % 4 800 000

Portugalsko 50 % 425 000

Brucelóza ovcí a koz
(B. melitensis)

Řecko 50 % 200 000

Španělsko 50 % 5 900 000

Francie 50 % 570 000

Itálie 50 % 5 000 000

Kypr 50 % 120 000

Portugalsko 50 % 1 220 000

Poseidom (2) Francie (3) 50 % 50 000

CS20.12.2007 Úřední věstník Evropské unie L 335/51



Nákaza Členský stát Procentní sazba Nejvyšší částka
(v EUR)

Vzteklina Bulharsko 50 % 0

Česká republika 50 % 490 000

Německo 50 % 850 000

Estonsko 50 % 925 000

Lotyšsko 50 % 790 000

Litva 50 % vlastního území,
100 % hraničních oblastí

450 000

Maďarsko 50 % 900 000

Rakousko 50 % 185 000

Polsko 50 % 4 100 000

Rumunsko 50 % 0

Slovinsko 50 % 375 000

Slovensko 50 % 500 000

Finsko 50 % 112 000

Africký mor prasat/klasický
mor prasat

Bulharsko 50 % 275 000

Itálie 50 % 140 000

Rumunsko 50 % 5 250 000

Vezikulární choroba prasat Itálie 50 % 350 000

Influenza ptáků Belgie 50 % 66 000

Bulharsko 50 % 88 000

Česká republika 50 % 74 000

Dánsko 50 % 310 000

Německo 50 % 460 000

Estonsko 50 % 40 000

Irsko 50 % 59 000

Řecko 50 % 42 000

Španělsko 50 % 82 000

Francie 50 % 280 000

Itálie 50 % 900 000

Kypr 50 % 15 000

Lotyšsko 50 % 15 000

Litva 50 % 12 000

Lucembursko 50 % 15 000

Maďarsko 50 % 110 000

Malta 50 % 5 000

Nizozemsko 50 % 126 000

Rakousko 50 % 42 000

Polsko 50 % 87 000

Rumunsko 50 % 505 000

Portugalsko 50 % 46 000

Slovinsko 50 % 32 000

Slovensko 50 % 21 000

Finsko 50 % 27 000

Švédsko 50 % 200 000

Spojené království 50 % 1 125 000

Celkem 80 171 000

(1) Ve Spojeném království se týká pouze Severního Irska.
(2) Infekční vodnatelnost osrdečníku, babesióza a anaplasmóza přenášené vektorovým hmyzem ve francouzských zámořských departa-

mentech.
(3) Ve Francii se týká pouze zámořských správních celků Guadeloupe, Martinik a Réunion.

CSL 335/52 Úřední věstník Evropské unie 20.12.2007



PŘÍLOHA II

Seznam programů kontrol zaměřených na prevenci zoonóz podle čl. 2 odst. 1

Procentní sazba a nejvyšší částka finančního příspěvku Společenství

Zoonóza Členský stát Procentní sazba Nejvyšší částka
(v EUR)

Salmonelóza Belgie 50 % 550 000

Bulharsko 50 % 5 000

Česká republika 50 % 330 000

Dánsko 50 % 500 000

Německo 50 % 175 000

Estonsko 50 % 27 000

Irsko 50 % 0

Řecko 50 % 60 000

Španělsko 50 % 960 000

Francie 50 % 550 000

Itálie 50 % 590 000

Kypr 50 % 40 000

Lotyšsko 50 % 60 000

Maďarsko 50 % 110 000

Nizozemsko 50 % 1 350 000

Rakousko 50 % 80 000

Polsko 50 % 2 000 000

Portugalsko 50 % 20 000

Rumunsko 50 % 215 000

Slovensko 50 % 50 000

Celkem 7 672 000

CS20.12.2007 Úřední věstník Evropské unie L 335/53



PŘÍLOHA III

Seznam programů sledování TSE podle čl. 3 odst. 1

Procentní sazba a nejvyšší částka finančního příspěvku Společenství

Nákaza Členský stát
Procentní sazba pro provedené
zrychlené testy a rozlišovací

testy

Nejvyšší částka
(v EUR)

TSE Belgie 100 % 2 084 000

Česká republika 100 % 1 320 000

Dánsko 100 % 1 950 000

Německo 100 % 11 307 000

Estonsko 100 % 233 000

Irsko 100 % 6 410 000

Řecko 100 % 1 650 000

Španělsko 100 % 9 100 000

Francie 100 % 24 815 000

Itálie 100 % 3 000 000

Kypr 100 % 530 000

Lotyšsko 100 % 312 000

Litva 100 % 645 000

Lucembursko 100 % 146 000

Maďarsko 100 % 784 000

Malta 100 % 90 000

Nizozemsko 100 % 5 112 000

Rakousko 100 % 1 759 000

Polsko 100 % 244 000

Portugalsko 100 % 2 940 000

Rumunsko 100 % 2 370 000

Slovinsko 100 % 308 000

Slovensko 100 % 610 000

Finsko 100 % 839 000

Švédsko 100 % 2 020 000

Spojené království 100 % 6 781 000

Celkem 87 359 000

CSL 335/54 Úřední věstník Evropské unie 20.12.2007



PŘÍLOHA IV

Seznam programů eradikace BSE podle čl. 4 odst. 1

Procentní sazba a nejvyšší částka finančního příspěvku Společenství

Nákaza Členský stát Procentní sazba Nejvyšší částka
(v EUR)

BSE Belgie 50 % utracení 50 000

Česká republika 50 % utracení 750 000

Dánsko 50 % utracení 51 000

Německo 50 % utracení 50 000

Estonsko 50 % utracení 98 000

Irsko 50 % utracení 70 000

Řecko 50 % utracení 750 000

Španělsko 50 % utracení 413 000

Francie 50 % utracení 50 000

Itálie 50 % utracení 65 000

Lucembursko 50 % utracení 100 000

Nizozemsko 50 % utracení 60 000

Rakousko 50 % utracení 48 000

Polsko 50 % utracení 530 000

Portugalsko 50 % utracení 45 000

Slovinsko 50 % utracení 25 000

Slovensko 50 % utracení 250 000

Finsko 50 % utracení 25 000

Spojené království 50 % utracení 347 000

Celkem 3 777 000

CS20.12.2007 Úřední věstník Evropské unie L 335/55



PŘÍLOHA V

Seznam programů eradikace klusavky podle čl. 5 odst. 1

Procentní sazba a nejvyšší částka finančního příspěvku Společenství

Nákaza Členský stát Procentní sazba Nejvyšší částka
(v EUR)

Klusavka Belgie 50 % utracení; 50 % genotypizace 99 000

Česká republika 50 % utracení; 50 % genotypizace 107 000

Německo 50 % utracení; 50 % genotypizace 827 000

Estonsko 50 % utracení; 50 % genotypizace 13 000

Irsko 50 % utracení; 50 % genotypizace 279 000

Řecko 50 % utracení; 50 % genotypizace 516 000

Španělsko 50 % utracení; 50 % genotypizace 4 500 000

Francie 50 % utracení; 50 % genotypizace 8 862 000

Itálie 50 % utracení; 50 % genotypizace 620 000

Kypr 50 % utracení; 50 % genotypizace 1 280 000

Lucembursko 50 % utracení; 50 % genotypizace 28 000

Maďarsko 50 % utracení; 50 % genotypizace 232 000

Nizozemsko 50 % utracení; 50 % genotypizace 543 000

Rakousko 50 % utracení; 50 % genotypizace 14 000

Portugalsko 50 % utracení; 50 % genotypizace 41 000

Rumunsko 50 % utracení; 50 % genotypizace 980 000

Slovinsko 50 % utracení; 50 % genotypizace 83 000

Slovensko 50 % utracení; 50 % genotypizace 179 000

Finsko 50 % utracení; 50 % genotypizace 11 000

Švédsko 50 % utracení; 50 % genotypizace 6 000

Spojené království 50 % utracení; 50 % genotypizace 5 178 000

Celkem 24 398 000“

CSL 335/56 Úřední věstník Evropské unie 20.12.2007


